
2020 年 1 月吉日 

申請者の皆様へ 

日本ＥＲＩ株式会社 

 

 

建設住宅性能評価における書類の発行に関するお知らせ 
 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。 

早速ですが首記の件、ＩＴ環境の整備・普及とともに各種文書等の電子化が進められて

いる社会環境のなか、このたび建設住宅性能評価における書類（引受承諾書、検査報告書）

の発行に関しまして、下記の通りの運用とさせて頂きますのでお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１．建設住宅性能評価の申請を電子申請にて頂戴した物件について 

弊社「電子申請受付Ｗｅｂシステム」を用いて電子申請された物件に関しては、書類

へ電子印を採用したＰＤＦファイルにて「電子申請受付Ｗｅｂシステム」上にアップ

ロードさせていただきます。 

※印刷物による送付は行いません。 

 

 

２．電子申請以外の物件の書類の運用について 

  上記１.の電子申請によらない物件に関しては書類へ電子印を採用した印刷物（モノク

ロ）にて発行させていただきます。 

※設計住宅性能評価の申請のみを電子申請にて頂戴した物件については、「電子申請受

付Ｗｅｂシステム」上の設計住宅性能評価の申請 ID に対して、書類へ電子印を採用し

たＰＤＦファイルをアップロード（発行）させていただきます。 

 

 

上記については 2020 年 2 月 10 日建設住宅性能評価お引き受け分より 

順次対応させて頂きます。 

 

 

以上 


	【事務連絡】20-003
	建設評価　書類発行案内文



